
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS ] 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.10.0021 

    A 
/ 
Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Séptimo de Guayaquil el 23 de Marzo de 2010, que 
contiene el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de 
Guayaquil, el aumento de capital y la reforma de estatutos de ILIRIO SA, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 1354 de 
26 de Mayo de 2010, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08237 de 14 de julio de 2008;y, SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 
2009; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano 
de Quito a la ciudad de Guayaquil, el aumento de capital de USD$800,00 a 
USD$4,000 y la reforma de estatutos de ILIRIO SA, en los términos constantes en 
la referida escritura; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito, a fin de que quienes se consideren con derecho para 
oponerse a la inscripción del cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito 
a la ciudad de Guayaquil de ILIRIO SA, presenten su petición ante uno de los 
jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la 
codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo 
a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 

Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria en lo atinente al cambio de 
domicilio referido. 

pe 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Séptimo de Guayaquil tome nota 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las 
copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 

       

   



SUPERINTENDENCIA 
DECOMPANIAS : 

Guayaquil inscriba la escritura y esta Resolución, c) Que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de to dispuesto en este articulo. 

“ 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 01 
de Junio de 2010 

bu ARS 
ra/Esperañiza Fuentes Valeñfi 

Directora Jurídi ompañías(Encargada 

   

  

     

  

    

  

   

        

  

EXP. 43237 ; 
y 

Tr. 01.1.10.000334 

st 
o peda, 

Hi ESIMAJOUIN TA Per den el parent! £ , 

NOTARIA MBE ve ipondto! a seJa GOFÍA que 
Le acuerdo e al, Goy Je dpte mi dogs 

11.18 dela ley 4 

gual ad 

      

  

mada 
del A otumento HINA 

A  



    
    

     

        
     

REGISTRO MERCAMTIL 

DEL CANTON QUITO 

A 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número:20 

Mercantil de diez y siete de octubre de mil novecientos ochenta y nueve, a Ís 3721, Tomo 
120.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO TERCERO de la Resolubjón 
número SC.IJ.DJC.Q.10.002163 de la SRA. DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 
JURÍDICO DE COMPAÑÍAS, ENC. de 01 de junio del 2.010.- Quito, a veinte de julio del 
año dos mil nueve.- EL REGISTRADOR 

   

      
    

E
R
E
 

8
 

opta rue pd a 

NOTARIA VIGEÉSIMD IL ns a numeral Í 
, tota Sacuifee b a 

De ounerao son e Oe pia CORA au 
   

    

   oro 0% 
Y MEN Z 

0 E 

A RANA O a ra


